

MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-101799-7/OAM-2023

Praha 13. září 2023



Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 25. května 2023 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval sdělení následujících informací:

„V rozhodnutí povinného ze dne 13.03.2023, č.j.: MV-49095-2/OAM-2023, byla žadateli poskytnuta informace o počtu povolených dlouhodobých víz za účelem studia a dlouhodobých pobytů za účelem studia, podaných občany Vietnamu na ZÚ ČR v Hanoji takto:

<i>Období</i>	<i>DV</i>	<i>DP</i>
<i>01.09.2019</i>	<i>0</i>	<i>76</i>
<i>až</i>		
<i>31.12.2019</i>		
<i>01.01.2020</i>	<i>7</i>	<i>151</i>
<i>až</i>		
<i>31.12.2020</i>		
<i>01.01.2021</i>	<i>9</i>	<i>319</i>
<i>až</i>		
<i>31.12.2021</i>		
<i>01.01.2022</i>	<i>38</i>	<i>789</i>
<i>až</i>		
<i>31.12.2022</i>		

Žadatel tímto podle z.č. 106/1999 Sb. požaduje ke každému jednotlivému povolenému dlouhodobému vízu za účelem studia a ke každému jednotlivému povolenému dlouhodobému pobytu za účelem studia, jejichž počty za jednotlivá období jsou uvedeny v tabulce výše, následující informace:

- 1. datum podání žádosti o vízum či pobyt na zastupitelském úřadě*
- 2. u žádosti o dlouhodobé vízum datum udělení víza, u žádost o dlouhodobý pobyt datum vydání průkazu o povolení k pobytu.*
- 3. zda žadatel následně na území ČR podal žádost o zaměstnaneckou kartu.*
- 4. pokud žádost podal, pak datum podání žádosti*
- 5. zda bylo žádosti o zaměstnaneckou kartu vyhověno.*
- 6. pokud ano, datum, kdy došlo k vydání zaměstnanecké karty.*

Žadatel předpokládá, že požadované informace bude možno bez větších problémů a časové náročnosti přímo z cizineckého informačního systému.“

Dne 9. června 2023 Vám Ministerstvo vnitra ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím oznámilo, že jako povinný subjekt na základě tohoto ustanovení žádá úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, přičemž dle ustanovení § 17 odstavce 5 zákona o svobodném přístupu k informacím jste měl na úhradu požadované částky lhůtu 60 dnů ode dne oznámení požadované úhrady.

Na žádost o úhradu jste reagoval stížností dle ustanovení § 16a odstavec 1 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, doručenu Ministerstvu vnitra dne 26. června 2023, přičemž lhůta po dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady v souladu s ustanovením § 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím neběžela.

Dne 18. července 2023 ministr vnitra, jako nadřízený věcně příslušný orgán podle ustanovení § 16a odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím v návaznosti na ustanovení § 178 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl ve věci Vaší stížnosti podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 26. června 2023 proti výši úhrady sdělené podle § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím při vyřizování žádosti o informace ze dne 25. května 2023 přípisem čj. MV-101799-2/OAM-2023 ze dne 9. června 2023 tak, že podle ustanovení § 16a odst. 7 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím se požadovaná výše úhrady 29 116 Kč potvrzuje.

Ministr vnitra, jako nadřízený věcně příslušný orgán, mimo jiné konstatoval, že z výzvy povinného subjektu bylo zřejmé, za jaké úkony, představující mimořádně rozsáhlé vyhledávání byla úhrada požadována a v jaké výši. Výzva k úhradě nákladů byla zaslána stěžovateli ve lhůtě stanovené zákonem a obsahuje všechny nezbytné náležitosti. Na základě výše uvedeného shledal nadřízený orgán, že neexistuje důvod, na jehož základě by měl přistoupit ke změně požadované úhrady za poskytnutí informací, a proto postupoval dle § 16a odst. 7 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím a výši stanovenou povinným subjektem potvrdil.

Po doručení rozhodnutí Ministra vnitra se lhůta pro zaplacení požadované úhrady obnovila a běžela po zbývající dobu, kdy uplynula dnem 29. srpna 2023. Do dnešního dne jste však požadovanou úhradu nezaplatil. Dle ustanovení § 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím je poskytnutí informace podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží.

Z důvodu nezaplacení požadované úhrady ve stanovené lhůtě Ministerstvo vnitra Vaši žádost o poskytnutí informací dle § 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím tímto odkládá.

Proti odložení žádosti podle § 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím není přípustný opravný prostředek. Pokud však s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, je možné proti odložení žádosti podat žalobu podle § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, a to do dvou měsíců ode dne doručení tohoto sdělení (§ 72 odst. 1 tohoto zákona).

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru